¶ Germinavérunt campi créri germe odoris Israel, quia ecce Deus nositer cum virtute véniet; * Et splendor ejus cum eo. ¶ Ex Sion spécies deoris ejus: Deus noster manifeste véniet. Et. (16) Gloria Patri. Et.

Ad Benedictus, Aña.

Ex quo facta est vox salutatōnis tuae in auribus meis, exultavit in gaudio infans in utero meo, alleluia.

Oratio.

EXCITA, quasumus Domine, potestim tuam, et veni: ut hi, qui in tua pietate confidunt, ab omnicius adversitate liberentur. Qui vivis et regnas cum Deo Patre.

Et dicitur ad omnes Horas, præterquam in Vesperis.

Ad Magnificat, Aña.
Hoc est testimonium, * quod perhibuit Joannes: Qui post me venit, ante me factus est.

Nisi dicenda sit Aña. O.
Post Preces dicitur
Oratio Domice prece. Aurem tuam. 186.

SABBATO

Quatuor Temporum.
Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio i. Cap. 5.

Axo quintodecimo imperii Tibericis Cæsaris, procurante Ponto Pilato Iudeam. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

Homilia 20. in Ewang.
REDEMPTORIS nostri Præcursor, quo tempore prædicatiōnis officium accéperit, memorato Romanae republique principi, et Iudeæ régibus, dicaret, qui simul Rex et

designatur. Quia enim il- lum prædicare veniebat, qui et ex Iudea quosdam, et multos ex Géntibus redemptūs erat: per regem Géntium et principes Iudeorum prædicatiōnis ejus tempora designantur.

Quia autem Gentilis colligenda erat, et Iudea pro culpa perfidia dispergenda, ipsa quoque descrip̄tio terræ principatus ostendit: quoniam et in Româna republica unus præfuisse describitur, et in Iudeæ regno per quartam partem plurimi principabantur.

* Egregie virtus virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet: * Et erit justitia cingulum lumborum ejus, et fides cinetorum renum ejus.

* Et requiescat super eum spiritus Domini: spiritus sapientia, et intellectus: spiritus consilii, et fortitudinis. Et erit.

Lectio ii.

Voce etenim nostri Redemptoris dicitur: Omne regnum in seipsum divisum desolabitur. Liquet ergo, quod ad finem regni Iudea perverserat, que tot régibus divisa subjacebat. Apte quoque non solum quibus régibus, sed etiam quibus sacerdotib⁹ actuū sit demonstrat: et quia illum Joannes Baptista præcepit, dicaret, qui simul Rex et

Sacerdos existeret, Lucas plebitus: * Et révoca dispersos in terram suam. * Excita Domine potestim tuam, et veni, ut salvos facias nos. Et révoca Gloriæ Patri. Et révoca.

Ad Benedictus, Aña.
Quomodo fiet istud, * Angele Dei, quoniam vi- run non cognoscere? Audi Maria virgo: Spiritus sanctus supervenit in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Nisi dicenda sit

Aña. Nolite timere, et nisi haec fuerit dies ante Vigiliam Nativitatis: quia tunica prætermissa, dicitur **Aña.** Ecce completa, 194. Quod eliam servatur (si idem contingat) in sequentiis diebus.

Oratio.
Deus, qui cōspicis, quia ex nostra pravitate affligimus: concéde propitiatus, ut ex tua visitatione consolémur. Qui vivis et regnas cum Deo Patre.

Et dicitur ad omnes Horas.
Ad Vesperas, Capitul.

4. Cor. 4.

FATRES, Sic nos existimemus homo ut ministros Christi, et dispensatores mysteriorum Dei. Hic jam queritur inter dispensatores, ut fidelis quis inveneriatur.

Hymnus.
CREATOR alme siderum, Alterna lux credentium,

Jesu Redemptor omnium, Intende votis supplicium.

Qui dæmonis ne fraudi-
bus
Periret orbis , impetu
Amoris actus , lānguidi
Mundi medæla factus es.
Commune qui mundi ne-
fas
Ut expiæ ad Crucem ,
E Virginis Sacrario
Intacta prodis victimæ.
Cujus potestas gloriæ,
Nomenque cum primum
sonat :
Et Colites , et inferi
Tremente curvântur genu.
Te deprecâmus ultimæ
Magnum diu Jūdicem ;
Arms supernæ gratiæ
Defendè nos ab hostib⁹.
Virtus , honor , laus , gló-
ria
Deo Patri , cum Filio ,
Sancto simul Paracito ,
In sæculorum sæcula ,
Amen.

Rorate cœli désuper ,
et nubes pluant justum :
Aperiatur terra , et gér-
met Salvatorem .

Ana ad Magnificat , una
ex majoribus . O .

Oratio.

Excita , quæsumus Dō-
mine , potentiæ tuam ,
et veni , et magna nobis
virtute succurre : ut per
auxilium gratie tue , quod
nostra peccata præpediunt ,
indulgentia tuæ propitia-
tions acceleret . Qui vivis .
DOMINICA IV. ADVENT.

Ad Matutinum . Invitat
Prope est jam Dóminus : *
Vente adorémus . Psalm.
Venite , exultémus . 2.

Hymnus.

VERBUM supérnum pró-
diens
E Patris æterni sinn ,
Qui natus orbi subveniens ,
Labente cursu temporis .
Illumina nunc pectora ,
Tuóque amóre concréma ;
Ut cor caduca déserens
Celi voluptas impletat .
Ut , cum tribunal Júdicis
Damnabit igni nónios ,
Et vox amica débitum
Vocabit ad colum pios :
Non esca flammárum ni-
gros
Volvámur inter tûrbines ,
Vultu Dei sed còmptos
Cœli fruamur gaudiis .
Patri , similique Filió ,
Tibique sancte Spíritus ,
Sicut fuit , sit fúgiter
Sæcum per omne gloria ,
Amen.

In primo Nocturno.

De Isaïa Propheta.

Lectio i. Cap. 35.

Estabuit deserta et in-
via , et exultabit soli-
tudo , et florébit quasi lí-
lum . Gérminans germi-
nabit , et exultabit lat-
bunda et laudans : glória
Libani data est ei : decor
Carméli , et Saron , ipsi
videbunt gloriæ Dómini ,
et decórem Dei nostri . Con-
fortate manus dissolutas ,
et gêna debilita roborate .
Dicte pusillanimes : Con-
fortamini , et nolite timere :
ecce Deus vester ultionem
adducet retribiens : Deus
ipse véniet , et salvabit
vobis . Tunc aperientur

óculi cœciorum , et aures
surdorum patēbunt . Tunc
saliét sicut cervus clau-
dus , et apérta erit lingua
mutotorum : quia scissæ
sunt in deserto aquæ , et
torrentes in solitudine . Et
qua erat arida , erit in
stagnum , et sitiens in
fontes aquarum .

Acánite tuba in Sion ,
voicit gentes , annuntiat
populis , et dicite : * Ecce
Deus Salvator noster ad-
veniet . **A**nnuntiat , et
auditum facit : loquimini
et clamate . Ecce Deus .

Lectio ii.

In cubilib⁹ , in quibus
prius dracones habita-
bant , oriétur viroç calamii
et junci . Et erit ibi sémita
et via , et via sancta vocabi-
tur : non transbit per eam
pollutus , et hac erit vo-
bis diræcta via , ita ut stu-
ti non errent per eam .

Non erit ibi leo , et mala
bèstia non ascendet per
eam , nec inveniétur ibi :
et ambulabunt qui liberati
fuerint . Et redempti a Dó-
mino convertentur , et vé-
nient in Sion cum laude
et laetitia sempiterna su-
per caput eorum : gaudiū
et laetitia obtinébunt , et
fugiet dolor et gémitus .

A Non auferetur sce-
ptrum de Juda , et du-
de sémore ejus , donec vén-
iat qui mittendus est : *
Et ipse erit expectatio gen-
tium . **P**ulchritores sunt
œcoli ejus vino , et dentes

ejus lacte candidiores . Et
ipse .

Lectio iii. Cap. 41.

TACENT ad me insulæ ,
et gentes mutent for-
titudinem : accédant , et
tunc loquantur , simul ad
judicium propinquémus .

Quis suscitávit ab Oriente
justum , vocavit eum ut
sequeretur se ? dabit in
conspéctu ejus gentes ,

et reges obtinébit : dabit
quasi pulv'ré gladij ejus ,
sicut stípulam vento ra-
ptam arcui ejus . Perse-
quéatur eos , transibit in
pace , sémita in pédibus

ejus non apparebit . Quis
hac operatus est , et se-
cit , vocans generatiónes ab
exordio ? Ego Dñus primus
et novissimus ego sum .

Me opórtet minui , il-
lum autem crèscere : qui
autem post me venit , ante
me factus est : * Cujus

non sum dignus corrigiam
calecentiorum sólivere .
Ego baptizávi vos aqua :
ille autem baptizabit vos
Spíitu sancto . Cujus . (16-
ria Patri . Cujus .

In secundo Nocturno.

Sermo S. Leónis Papæ .

Lectio iv.

Sermon de jejunio decimi
mensis , et collectis .

Si fidéliter , dilectissimi ,
s' atque sapienter crea-
tionis nostræ intelligámus
exordium , inveniémus hó-
minem idæ , ad imaginem
Dei conditum , ut imitator
sui esset auctoris : et hanc

esse naturalem nostri generis dignitatem, si in nobis, quasi in quadam speculo, divina benignitatis forma resplendat. Ad quam quotidie nos ulti- que reparar gratia Salvatoris, dum quod cecidit in Adam primo, erigitur in secundo.

Nascetur nobis parvulus, et vocabitur Deus, Fortis, * Ipse sedebit super thronum David patris sui, et imperabit: cuius potestas super humerum ejus. ¶ In ipso benedicatur omnes tribus terra, Filio ejus. Et iterum: Nos omnes gentes servient ei. Ipse.

Lectio v.

CUSA autem reparatio- nis nostra non est nisi misericordia Dei, quem non diligeremus, nisi prius nos ipse diligenter, et tenebras ignorantiae nostra, sua veritas luce discuteret. Quod per sanctum Iosiam Dominus denun- tias ait: Adducamus cœcos in viam quam ignorabant, et semitas quas nesciebant, faciam illos calcare: faciam illis tenebras in lucem, et prava in directa. Haec verba faciam illis, et non reliquam eos. Et iterum: Inventus sum, inquit, a non querentibus me, et palam apparui illis. In charitate perpetua qui me non interrogabant, dilexi te: ideo atraxi te. Ecce iam vent plementum temporis, in quo Gloriam Patri. Ambulabunt misit Deus filium suum homines.

in terras, natum de Virgine, factum sub lege: * Ut eos, qui sublege erant, redimeret. Propter nimiam charitatem suam, qua dilexit nos Deus, filium suum misit in similitudinem carnis peccati. Ut eos.

Lectio vi.

Quoniam quomodo impli- tum sit, et Joannes Apo- stolus docebat, dicens: Scimus quoniam Filius Dei venit, et dedit nobis sen- sum, ut cognoscamus ve- rum, et simus in vero tur omnes tribus terra, Filio ejus. Et iterum: Nos ergo diligamus Deum, quoniam ipse prior dilicit nos. Diligendo itaque nos Deus, ad imaginem suam nos reparat; et ut in nobis formam sua bonitatis inveniat, dat unde ipsi quo- que quod operatur, ope- remur, accéndens scilicet méritum nostrarum lu- cernas, et igne nos sue charitatis inflammas, ut non solum ipsum, sed etiam quidquid diligit, diligamus.

¶ Virgo Israel, revertere ad civitates tuas: Usque- quo dolens averteris? ge- nerabis Dominum Salva- torem, oblationem novam in terra: * Ambulabunt homines in salviōnem. In charitate perpetua qui me non interrogabant, dilexi te: ideo atraxi te. Ecce iam vent plementum temporis, in quo Gloriam Patri. Ambulabunt misit Deus filium suum homines.

In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 5.

A nno quintodécimo im- pérí Tiberii Cæsaris, procurat Pónio Pilátus Iudeam. Et reliqua.

De Homili S. Gregorii Papa.

Ex Hom. 20. in Evang. ante medium.

DICEBAT Joannes ad tur- bas, quae exibant ut baptizarentur ab eo: Ge- nimina viperarum, quis ostendit vobis fugere a ventura ira? Ventura enim ira est animadversio ultio- nis extrémæ: quam tunc fugere peccator non valet, qui nunc ad lamén- ta penitentie non recurrat. Et notandum, quod malæ sôbiles, malorum parentum actionem imi- tantes, genimina viperarum vocantur: quia per hoc quod bonis inuident, eoque persequuntur, quod quibuscum mala re- tribuant, quod lasciones próximis exquirunt: quó- niā in his omnibus pa- trum suorum carnálium vias sequuntur, quasi ve- nenati filii de venenatis parentibus nati sunt.

¶ Juravi, dicit Dominus, ut ultra jam non irásca super terram: mon- tes enim et colles susci- piens justitiam meam, * Et testamentum pacis erit in Ierusalem. Juxta est

salus mea, ut véniat: et justitia mea, ut reveletur. Et testamentum.

Lectio viii.

SED quia iam peccávi- mus, quia usū male consuetudinis involvit su- mus: dicat quid nobis fa- ciéndum sit, ut fugere a ventura ira valeamus. Sé- quitur: Fácite ergo fructus dignos penitentie: In

quibus verbis notandum est, quod amicus sponsi non solum fructus penitentie, sed dignos penitentie admonet esse fa- ciéndos. Aliud namque est fructu facere penitentie: aliud, dignum penitentie fructum facere. Ut enim secundum dignos penitentie fructus loquámur, sciendum est, quia quisquis illicita nulla commisit, huic iure concéderit, ut libertas utatur: sique pietatis opera faciat, ut tamen si voluerit, ea, quæ mundi sunt, non relin- quat.

¶ Non discédimus a te, vivificabis nos Domine, et nomen tuum invocabi- mus: * Ostende nobis fa- cien tuam, et salvi éri- mus. ¶ Memóto nostri Domine in beneplacito pô- puli tui: visita nos in sa- lutari tuo, Ostende.

Lectio ix.

AT si quis in fornicati- onis culpam, vel for- tasse, quod est gravius, in adulterium lapsus est:

tanto a se licita debet abscindere, quanto se minimis et illicet perpetrasse. Neque enim parfructus boni operis esse debet, ejus qui minus, et ejus qui amplius deliquerit: aut ejus qui in nullis, et ejus qui in quibusdam facinoribus cecidit, et ejus qui in multis est lapsus. Per hoc ergo quod dicitur: Facite fructus dignos parentia: uniuscunque conscientia convenitur, ut tanto majora acquirat bonorum operum lucra per penitentiam, quanto graviora subiuncta damna per culpam.

R. Intuemini, quantus sit iste, qui ingreditur ad salvandas gentes: ipse est Rex justitiae. *** Cujus generatio non habet finem.** **R.** Praecursor pro nobis ingreditur, secundum ordinem Melchisedech Pontificis factus in eternum. Cujus generatio. **Gloria Patri. Cujus.**

AD LAUDES,
et per Horas. **Aña.**

1. Canite tuba * in Sion, quia prope est dies Domini: ecce veniet ad salvandum nos, alleluia. **psalm. Dominus regnavit, cum celo.** **18.**
2. Ecce veniet * desideratus cunctis genitibus: et replabit gloria domus Domini, alleluia.

3. Erunt prava * in directa, et aspera in vias

planas: veni Domine, et noli tardare, alleluia.

4. Dominus veniet, * occurrere illi, dicentes: Magnum principium, et regni ejus non erit finis: Deus, fortis, dominator, princeps pacis, alleluia, alleluia.

5. Omnipotens sermo tuus

* Domine a regalibus sedibus veniet, alleluia.

Capitulum. 4. Cor. 4.

Fratres, Sic nos existimet homo ut ministros Christi, et dispensatores mysteriorum Dei. Hie jam queritur inter dispensatores, ut fideli quis inventatur.

Hymnus.

En clara vox redarguit Obscura queaque personas:

Procil fugentur somnia: Ab alto Jesus promicat.

Mens jam resurgat torpida,

Non amplius jacens humi:

Sidus resulget jam novum,

Ut tollat omne noxiun.

En Agnus ad nos mittitur

Laxare gratis debitum:

Omnis simul cum lacrymis

Precemur indulgentiam.

Ut cum secundo fulserit,

Metique mundum cinxerit,

Non pro reatu puniat,

Sed nos pius tunc protegat.

Virtus, honor, laus, gloria

Deo Patri cum Filio, Sancto simulo Paracito, In saeculorum saecula, Amen.

9. Vox clamantis in deserto: Parate viam Domini. **R.** Rectas facite semitas ejus.

Ad Benedictus. Aña.

Ave Maria, * gratia plena: Dominus tecum: Benedicta tu in mulieribus, alleluia.

Nisi dicenda sit Aña.

Nolite timere, vel Aña. Ecce completa, ut supra. 104.

Oratio.

Exulta, quæsumus Domine, potestiam tuam, et veni, et magna nobis virtute succurre: ut per auxilium gratiae tuae, quod nostra peccata prepediunt, indulgentia tua propitiacionis acceleret. Qui vivis.

Ad Tertiam. Aña.

Ecce veniet. **Capitulum.** Fratres, Sic nos, ut supra. 206.

R. br. Veni ad liberandum nos, * Domine Deus virtutum. Veni. **R.** Ostende faciem tuam, et salvi erimus. **Dominus Gloria Patri.**

Veni ad. **R.** Timebunt gentes nomen tuum Domine. **R.** Et omnes reges terrarum gloriam tuam.

Ad Sextam. Aña.

Erunt prava.

Capitulum. 4. Cor. 4.

Mini autem pro minimo est ut a vobis judicer, aut ab humano die: sed neque me ipsum iudico.

R. br. Ostende nobis Domine, * Misericordiam tuam. Ostende. **R.** Et salvare tuum da nobis. Misericordiam. **Gloria Patri.**

Ostende. **R.** Memento nostri Domini beneplacito populi tui. **R.** Visita nos in salutari tuo.

Ad Nonam. Aña.

Omnipotens sermo tuus.

Capitulum. 4. Cor. 4.

Trauer nolite ante tempus judicare, quoadtusque veniat Dominus: qui et illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium: et tunc laus erit unique a Deo.

R. br. Super te Jerusallem, * Orietur Dominus.

Super te. **R.** Et gloria ejus in te videbitur. Orietur.

Gloria Patri. Super te.

Domine Deus virtutum converte nos. **R.** Et ostendae faciem tuam, et salvi erimus.

Ad Vesp. Año de Laud.

Psalmus. Cap. Hymn.

et y. ut in j. Vesp. 201.

Ad Magnificat. Aña. O.

Post Vesp. diei Vesp. Defunct.

FERIA SECUNDA.

Ad Matutinum. Invit.

et Hymnus. Dñe p̄c.

202. Aña et Psalmi de Psalterio.

De Isaia Propheta.

Lectio i. Cap. 41. b

Et tu Israel serve meus, E Jacob quem elegi, semen Abraham amici mei, in quo apprehendi te ab extremitate terrae, et a longinquis eius vocavi te, et dixi tibi: servus meus es tu, elegi te, et non abjeci te. Ne timeas, quia ego tecum sum: ne decines, quia ego Deus tuus: confortavite, et auxiliatus sum tibi, et suscepit te dextera justi mei.

¶ Canite, ut in j. Noe. Dñic præcedentis. 205.

Lectio ii.

Ecce confundentur et erubescunt omnes, qui pugnant adversum te: erunt quasi non sint, et persibunt viri, qui contradicunt tibi. Quares eos, et non inveneris, viros rebellés tuos: erunt quasi non sint, et veluti consumpcio, homines bellantes adversum te. Quia ego Dóminus Deus tuus: apprehendens manum tuam, dicensque tibi: Ne timeas, ego adiuvavi te.

¶ Non auferetur. 205.

Lectio iii.

NOLI timere vermis Jacob, qui mortui estis ex Israel: ego auxiliatus sum tibi, dicit Dóminus: et redemptor tuus sanctus Israel. Ego posui te quasi plastrum triturans novum, habens rostra seruantia: triturabis montes,

et communies, et colles quasi pulvrem pones. Ventilabis eos, et ventus tollet, et turbo disperget eos: et tu exultabis in Dómino, in sancto Israhel lætaberis.

¶ Me opertet. 205.

Ad Laudes et per Horas, Aiae secundum superiorem Rubricam. 403. Capitulum. Isaiae 2.

VENITE, et ascendamus ad montem Dómini, et ad domum Dei Jacob, et docebit nos vias suas, et ambulabimus in seminariis ejus: quia de Sion exit lex, et verbum Dómini de Jerusalēm.

Hymnus. En clara vox, et y. Vox clamantis. 206.

Ad Benedictus. Aiae. Dicit Dóminus: * Poni-tentiam agite: appropin-quavit enim regnum celorum, alleluia.

Nisi dijenda sit Aiae. Nolite timere, vel Aiae. Ecce completa. 194.

Deinde Preces.

Oratio. Excita, quesu-mus, ut 207.

Hodie Officium Defunctorum.

Ad Vesperas, Aiae et Psalmi de Psalterio. 155. Capitulum. Genes. 49. b

Nox auferetur sceptrum de Juda, et dux de fémore ejus, donec vénias qui mittendus est: et ipse erit expectatio Géntium.

Hymnus. Creator alme, et y. Rorare, ut 201.

Ad Magnificat. Aiae. O.

Deinde Preces. 157.

FERIA TERTIA.

De Isaia Propheta.

Lectio i. Cap. 42.

Ecce servus meus, suscipiā eum, electus meus, complacuit sibi in illo anima mea: dedi spiritum meum super eum, iudicium Géntium prôficeret. Non clamabit, neque accipiet personam, nec audierit vox ejus foris. Calamum quassatum non cónteret, et lumen fumigans non extinguet: in veritate educet iudicium. Non erit tristis, neque turbulentus, donec ponat in terra iudicium: et legem ejus insulae expectabunt.

¶ Nascerunt, ut in j. Noot. Dñic præc. 204.

Lectio ii.

Hec dicit Dóminus Deus Icreans celos, et exténdens eos: firmans terram, et quæ germinant ex ea: dans flatum populo, qui est super eam, et spiritum calcantibus eam. Ego Dóminus vocavi te in iustitia, et apprehendi manum tuam, et servavi te. Et dedi te in fedus populi, in lucem Géntium: ut aperies oculos cœorum, et educeres de conclusione vincunt, de domo carceris sedentes in tenebris.

¶ Ecce jam venit. 204.

Lectio iii.

CANTATE Dómino canticum novum, laus ejus ab extremitate terræ: qui descendit in mare, et plenitudo ejus, insulae, et habitatores earum. Sublevat deserto, et civitates ejus: in dômbibus habitabit Cedar; laudate habitatores petrae, de vertice montium clamabunt. Ponent Dómino gloriā, et laudem ejus in insulis nuntiabunt. Dóminus sicut fortis egrediatur; siue vir prælatorus suscitabit zelum: vociferabitur, et clamabit: super inimicos suos confortabitur.

¶ Virgo Israel. 204.

Ad Benedictus. Aiae. Consurge, consurge: * indire fortitudinem, brachium Dómini.

Nisi dicenda sit Aiae. Nolite timere, vel Aiae. Ecce completa. 194.

Ad Magnificat. Aiae. O.

FERIA QUARTA.

De Isaia Propheta.

Lectio i. Cap. 51.

An i quod iustum est, et queritis Dóminum: at tendite ad petram unde excisi estis, et ad cavernam laci, de qua præcisi estis. Attendite ad Abraham patrem vestrum, et ad Sararam quæ péperit vos: quia unum vocavi eum, et benedixi ei, et multiplicavi eum. Consolabitur ergo Dñus Sion, et consolabitur